
正味財産増減計算書

2020（令和2）年4月1日 から2021（令和3）年3月31日まで 
　（単位：円）

　　　　　　　　　科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 425,000 787,500 △ 362,500
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 15,556,211 16,185,860 △ 629,649
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 0

受取寄附金振替額 5,000,000 6,000,000 △ 1,000,000
　　雑収入 受取利息 171 399 △ 228

雑収入 300,000 0 300,000
　　　経常収益計 26,281,382 27,973,759 △ 1,692,377
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 10,000,000 9,200,000 800,000

派遣助成金 0 0 0
招聘助成金 840,000 2,000,000 △ 1,160,000
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 0
講演会開催費 154,550 790,246 △ 635,696
講演会共催費 1,500,000 4,800,000 △ 3,300,000
広報出版費 1,985,940 2,085,884 △ 99,944
諸謝金 787,292 716,066 71,226
給与手当 4,876,820 4,875,140 1,680
法定福利費 514,593 504,931 9,662
賃借費 1,275,120 1,263,504 11,616
旅費交通費 0 78,000 △ 78,000

　　   　　    　　事業費計 23,934,315 28,313,771 △ 4,379,456
　　　　　管理費　 会議費 15,092 23,579 △ 8,487

役員報酬 245,014 356,384 △ 111,370
給与手当 4,876,820 4,875,140 1,680
退職金 0 0 0
退職給与引当金繰入額 275,000 432,500 △ 157,500
法定福利費 514,592 504,931 9,661
福利厚生費 35,000 42,000 △ 7,000
旅費交通費 21,600 294,980 △ 273,380
通信運搬費 407,502 396,391 11,111
什器備品費 11,730 5,557 6,173
消耗品費 173,343 167,356 5,987
印刷製本費 48,400 46,860 1,540
賃借費 1,275,120 1,263,504 11,616
水道光熱費 102,174 99,958 2,216
租税公課 800 800 0
図書購入費 0 3,900 △ 3,900
事務委託費 144,484 80,710 63,774
その他雑費 265,720 228,314 37,406

　   　　　   　　管理費計 8,412,391 8,822,864 △ 410,473
　　　経常費用計 32,346,706 37,136,635 △ 4,789,929

△ 6,065,324 △ 9,162,876 3,097,552
      基本財産評価損益等 0 0 0
      特定資産評価損益等 0 0 0
      評価損益等計 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 6,065,324 △ 9,162,876 3,097,552
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0 0 0
　 　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
　 　経常外費用計 0 0 0
　 　当期経常外増減額 0 0 0
　 　当期一般正味財産増減額 △ 6,065,324 △ 9,162,876 3,097,552
　 　一般正味財産期首残高 963,338,236 972,501,112 △ 9,162,876
　 　一般正味財産期末残高 957,272,912 963,338,236 △ 6,065,324
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 受取寄附金 寄附金収入（使途特定寄附金） 0 50,000,000 △ 50,000,000
　　 一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 △ 5,000,000 △ 6,000,000 1,000,000
　   当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000 44,000,000 △ 49,000,000
　 　指定正味財産期首残高 44,000,000 0 44,000,000
　 　指定正味財産期末残高 39,000,000 44,000,000 △ 5,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 996,272,912 1,007,338,236 △ 11,065,324

　　
　

     評価損益等調整前当期経常増減額



正味財産増減計算書内訳表

2020（令和2）年4月1日 から2021（令和3）年3月31日まで
 

（単位：円）
　　 　　　科　　　　目 　 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合 計

助成事業 普及啓発事業 共通 小計 消去

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 318,750 106,250 425,000 425,000
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 6,171,927 2,057,309 8,229,236 7,326,975 15,556,211
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 5,000,000

受取寄附金振替額 5,000,000 5,000,000 5,000,000
　　雑収入 受取利息 171 171

雑収入 300,000 300,000
　　　経常収益計 16,490,677 2,163,559 18,654,236 7,627,146 26,281,382
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 10,000,000 10,000,000 10,000,000

派遣助成金 0 0
招聘助成金 840,000 840,000 840,000
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
講演会開催費 154,550 154,550 154,550
講演会共催費 1,500,000 1,500,000 1,500,000
広報出版費 1,985,940 1,985,940 1,985,940
諸謝金 787,292 787,292 787,292
給与手当 3,657,615 1,219,205 4,876,820 4,876,820
法定福利費 385,945 128,648 514,593 514,593
賃借費 956,340 318,780 1,275,120 1,275,120
旅費交通費 0 0 0

　　     　　事業費計 18,627,192 5,307,123 23,934,315 23,934,315
　　　　　管理費　 会議費 15,092 15,092

役員報酬 245,014 245,014
給与手当 4,876,820 4,876,820
退職金 0 0
退職給与引当金繰入額 275,000 275,000
法定福利費 514,592 514,592
福利厚生費 35,000 35,000
旅費交通費 21,600 21,600
通信運搬費 407,502 407,502
什器備品費 11,730 11,730
消耗品費 173,343 173,343
印刷製本費 48,400 48,400
賃借費 1,275,120 1,275,120
水道光熱費 102,174 102,174
租税公課 800 800
図書購入費 0 0
事務委託費 144,484 144,484
その他雑費 265,720 265,720

　   　  　　管理費計 0 0 0 8,412,391 8,412,391
      経常費用計 18,627,192 5,307,123 23,934,315 8,412,391 32,346,706

△ 2,136,515 △ 3,143,564 △ 5,280,079 △ 785,245 △ 6,065,324
      基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
      特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
      評価損益等計 0 0 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 2,136,515 △ 3,143,564 △ 5,280,079 △ 785,245 △ 6,065,324
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0
　 　経常外収益計 0
（２）経常外費用 0
　 　経常外費用計 0
　 　当期経常外増減額 0
  　当期一般正味財産増減額 △ 6,065,324
　  一般正味財産期首残高 963,338,236
    一般正味財産期末残高 957,272,912
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 受取寄附金 寄附金収入(使途特定寄附金） 0 0 0
　　一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 △ 5,000,000 △ 5,000,000 △ 5,000,000
　  当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000 △ 5,000,000 △ 5,000,000
　  指定正味財産期首残高 44,000,000
　  指定正味財産期末残高 39,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 996,272,912

        評価損益等調整前当期経常増減額


